



Tjänsteskrivelse

Handläggare:

Caroline Engberg

Nämnd:

Kommunstyrelsen

Dnr: 21KS72**2021-10-01**

Gävle kommuns riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap - IOP

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås att anta framtagna dokument, Gävle kommuns riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap – IOP och Idéburet offentligt partnerskap – En juridisk vägledning.

Sociala hållbarhetsutskottet beslutar att:

- föreslå kommunstyrelsen besluta att föreslå kommunfullmäktige att anta Gävle kommuns riktlinje för idéburet offentligt partnerskap – IOP och Idéburet offentligt partnerskap – En juridisk vägledning

Ärendet i korthet

I Kommunplanen för Gävle kommun med årsbudget 2020 och utblick 2021–2023¹ uppdras kommunstyrelsen ”att understödja så att minst ett IOP (idéburet offentligt partnerskap) avtal tecknas under år 2020 inom Gävle kommun”. Kopplat till detta uppdrag har kommunstyrelsen tagit fram riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap – IOP. Till riktlinjerna har det också tagits fram en juridisk vägledning.

Under de senaste åren har arbete med offentligt idéburet partnerskap utvecklats. Gävle kommuns nämnder och styrelser kan ingå idéburet offentligt partnerskap (IOP) där riktlinjen kan användas som stöd i arbetet.

¹ <http://projekt.gavle.se/klk/ekonomiavdelningen/Delade%20dokument/Budget/Kommunplan.pdf>

Syftet med IOP är att skapa långsiktiga och fleråriga samarbeten med idéburna organisationer. Följande punkter är utmärkande för ett idéburet offentligt partnerskap inom offentligt finansierad välfärdsverksamhet:

1. Partnerskapet är ett samarbete mellan en eller flera offentliga aktörer och en eller flera idéburna aktörer i välfärden.
2. Det syftar till att uppnå ett gemensamt allmännyttigt mål.
3. Såväl den offentliga som den idéburna aktören bidrar med resurser.²

Arbetet med utformning av IOP finns bland annat beskrivet via Upphandlingsmyndigheten³ samt SKR (Sveriges kommuner och regioner)⁴.

Nämnden eller styrelsen inom Gävle kommun ska kontrollera att den idéburna organisationen bedrivs på ett sätt som är överensstämmande med demokratiska principer, vara inkluderande, jämställt, och inte diskriminerande.

Remissförfarande

Under våren 2021 begärde kommunstyrelsen in yttrande i rubricerat ärende från Samhällsbyggnadsnämnden, Kultur- och fritidsnämnden, Överförmyndarnämnden, Utbildningsnämnden, Socialnämnden, Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden och Omvårdnadsnämnden.

Beslutsunderlag

- Gävle kommuns riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap - IOP
- Idéburet offentligt partnerskap – En juridisk vägledning

Med vänlig hälsning,

Caroline Engberg

Enhetschef

Enheten för social hållbarhet och säkerhetsenheten

² SOU 2019:56

³ <https://www.upphandlingsmyndigheten.se/statsstod/riktade-vagledning-ar/hur-kan-kommuner-finansiera-eller-anskaffa-skyddat-boende/ideburet-offentligt-partnerskap-iop/>

⁴

<https://skr.se/skr/tjanster/rapporterochskrifter/publikationer/utvecklaideburetoffentligtpartnerskap.29016.html>